



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 67/2022 (Processo Licitatório 118/2022)

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 79/2022, que teve como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de para futuras aquisições de utensílios domésticos e equipamentos e serem utilizados nas escolas municipais e nos outros setores que precisarem**, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras com seus itens, conforme abaixo relacionados:

FORNECEDOR: OSMAR OSNY BASEGGIO - ME - CNPJ: 03.961.104/0001-50.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
46	BALANÇA , tipo digital de chão, de vidro temperado, material resistente, funcionamento com bateria, capacidade de pesar até 150 kg no mínimo. Marca sugerida: G-Tech.	UN	4	MULTILASER	149,00	596,00
51	BUFFET SELF SERVICE em aço inox brilhante; 6 cubas gastronômicas em aço inox; rodízios com travas; protetor salivar em aço inox brilhante; estrutura tubular com pintura eletrostática; iluminação fluorescente; Aquecimento por sistema banho-maria; termostato; lâmpada piloto; 110v; medidas das cubas gastronômicas quente: 32,5 cm de comprimento x 26,5 cm de largura x 10 cm de altura; com porta talheres e guardanapos;	UN	1	REDIFRIO	4.490,30	4.490,30
52	CUBAS PARA BUFFET SELF SERVICE medidas 32,5 cm de comprimento x 26,5 cm de largura x 10 cm de altura.	UN	10	REDIFRIO	96,50	965,00
53	FRITADEIRA ELÉTRICA com regulador de Temperatura. Capacidade 7 a 7,5 litros. Certificado segurança: INMETRO. Voltagem: 110V. Termostato: Atinge 200°C. material altamente resistente para uso doméstico ou profissional. Aço Inox: Ótima resistência à corrosão, superfície lisa que facilita a limpeza. Baixo consumo de energia com regulagem de temperatura, contendo cesto interno em alumínio, removível. Corpo externo em aço inox de alta resistência e o cesto interno (bacia) esmaltado.	UN	2	REDIFRIO	1.098,00	2.196,00
54	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS , grelha e queimadores em ferro fundido, sendo a grelhas removíveis 30 X 30 centímetros aproximadamente com 4 pontas. Modelo sem forno. Bandeja coletora de gordura e impurezas, totalmente desmontável Dimensões aproximadas, comprimento 150 cm, altura 80 cm, profundidade 115 cm.	UN	2	REDIFRIO	2.499,00	4.998,00
57	SECADORA DE ROUPAS , com funções de tecnologia passe-fácil, super carga e porta com sistema de segurança, potência 2000watts, capacidade de roupa molhada 10kg, consumo 110V, cor branca, de chão, garantia de no mínimo 12 meses, com ciclos: super carga, edredom, carga alta, carga	UN	3	MIDEA	2.399,00	7.197,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	média, carga baixa, desodorizador de ar frio, eliminação de fiapos, mecanismo antirugas, led indicador de limpeza de filtro, programa certo e tecnologia passa fácil, painel superior, pés niveladores, porta com sistema de segurança, porta reversível, programas de secagem: roupas normais e roupa delicada, timer, peso líquido aproximado do produto 42,4kg. Marca sugerida: Eletrolux, Brastemp.					
59	Geladeira/refrigerador frost free duplex , confeccionado em material de aço, cor preta, branca ou cinza. Tipo de porta: duplex. Quantidade de portas: 02. Tipo de abertura: frontal. Capacidade líquida do refrigerador: mínimo de 250L. Capacidade líquida do freezer: mínimo de 75L. Temperatura do freezer: mínimo 03 níveis ajustáveis. Painel: externo, eletrônico, LED com controle de temperatura do freezer. Quantidade de prateleiras: 03. Tipo de Prateleiras: ajustáveis. Tipo de gaveta: destinada para legumes, verduras e frutas. Recurso da geladeira: iluminação interna. Eficiência energética: A. Voltagem: 120/110v. Garantia: mínima de 1 ano, a contar da data de entrega do produto.	UN	1	CONSUL	2.999,98	2.999,98
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:		R\$ 23.442,28 (Vinte e Três Mil e Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos).				

FORNECEDOR: MARLI SALETE SFOGGIA - ME - CNPJ: 02.329.391/0001-18.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	BACIA REDONDA em polipropileno ultra resistente, com alças ergonômicas, capacidade aproximada de 15 litros, com bico direcionador de água. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo.	UN	10	PLASVALE	24,50	245,00
13	POTE PLASTICO 3,0 A 3,5 LITROS transparente, com tampa. Quadrado ou retangular. Atóxico, pode ser levado ao freezer ou ao micro-ondas, material resistente. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo.	UN	20	PLASVALE	7,95	159,00
14	POTE PLASTICO 5,0 A 5,5 LITROS transparente, com tampa. Quadrado ou retangular. Atóxico, pode ser levado ao freezer ou ao micro-ondas, material resistente. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo.	UN	20	PLASVALE	10,95	219,00
15	POTE PLASTICO 2,0 a 2,5 LITROS transparente, com tampa. Quadrado ou retangular. Atóxico, pode ser levado ao freezer ou ao micro-ondas, material resistente. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo.	UN	20	PLASVALE	6,34	126,80
16	RODO DE PIA em polipropileno e borracha, material de alta qualidade com cabo emborrachado. Marca sugerida: Condor.	UN	10	CONDOR	29,75	297,50
27	CONCHA totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30 cm de comprimento. tamanho médio, 30 a 40 cm. Marca sugerida: Tramontina.	UN	10	TRAMONTINA	9,09	90,90
28	COLHER DE SOBREMESA em aço inox - descrição: Corpo e cabo em aço inox, lisa e polida. Espessura: 1,5 mm. Dimensões aproximadas: (a x l x c) 16 x 33 x 153 mm. Marca sugerida: Tramontina.	UN	200	TRAMONTINA	1,70	340,00
29	COLHER DE MESA (SOPA) - descrição: colher com corpo e cabo em aço inox, lisa e	UN	200	TRAMONTINA	1,95	390,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	polida. Espessura: 1,5 mm. Dimensões aproximadas: (a x l x c) 27 x 39 x 176 mm Marca sugerida: Tramontina.					
30	COLHER DE SERVIR totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30 cm de comprimento. Marca sugerida: Tramontina.	UN	30	TRAMONTINA	5,42	162,60
32	CUTELO FACA PARA CORTAR carne com osso, aproximadamente 6" em aço inox, com cabo de polipropileno. Marca sugerida: Tramontina.	UN	4	TRAMONTINA	25,15	100,60
47	GARRAFA TÉRMICA com ampola de vidro, corpo em inox, sistema de pressão, com sistema corta pingos, capacidade 1,8 Litros.	UN	4	ALADDIN	76,00	304,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:		R\$ 2.435,40 (Dois Mil e Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta Centavos).				

FORNECEDOR: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 30.289.811/0001-15.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
33	ESPREDADOR DE BATATA INOX com base: Aço Inox, resistente. Dimensões aproximadas 6,5x10x27cm	UN	4	KEHOME	34,70	138,80
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:		R\$ 138,80 (Cento e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos).				

FORNECEDOR: CAPTIVE IND E COM LTDA - ME - CNPJ: 42.868.813/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
9	JARRA DE VIDRO - 1l - c/ tampa de travamento fabricada em plástico e com rosca, em vidro liso. Medindo 25cm	UN	4	DOCESAR	39,40	157,60
35	FAQUEIRO COM 30 PEÇAS Em Aço Inox e Polipropileno. Acondicionados em pote plástico. Cabos na cor PRETA. Cada faqueiro deve conter 6 facas de mesa, 6 colheres de sopa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de sobremesa e 6 garfos de sobremesa. Marca sugerida: Tramontina.	UN	4	SIMONAGGIO	118,90	475,60
37	FORMA PARA BOLO , em alumínio reforçado, retangular, com medidas aproximadas de: 39 x 27 x 6. Deve ter bordas altas de 6 cm pelo menos.	UN	10	DOCESAR	36,00	360,00
38	FORMA PARA BOLO , em alumínio reforçado, retangular, com medidas aproximadas de: 47x34 cm. Deve ter bordas altas de 6 cm pelo menos.	UN	10	DOCESAR	50,00	500,00
39	CHALEIRA DE INOX com capacidade de 3 litros, resistente com alça de baquelite.	UN	6	BRINOX	93,00	558,00
41	PANELA EM ALUMÍNIO resistente com tampa, alças integradas com acabamento craquelado com capacidade para 10 litros, medidas 30x12. Linha hotel.	UN	8	DOCESAR	73,00	584,00
42	PANELA EM ALUMÍNIO resistente com tampa, baixa, com capacidade para 03 litros. Cabos e alças em baquelite.	UN	8	DOCESAR	40,00	320,00
43	PANELA EM ALUMÍNIO resistente com tampa, baixa, com capacidade para 05 litros. Cabos e alças em baquelite.	UN	8	DOCESAR	49,00	392,00
44	PANELA DE ALUMÍNIO resistente com tampa, altura 25cm, capacidade aproximada de 73 litros, cabos e alças em baquelite.	UN	8	DOCESAR	337,70	2.701,60
45	PANELA PRESSÃO modelo industrial - em alumínio reforçado, capacidade de 10l., com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo	UN	4	DOCESAR	207,00	828,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	Inmetro. Marca sugerida: Tramontina, MTA, Panelux.					
48	ESPÁTULA TOTALMENTE EM SILICONE , resistente a altas temperaturas e com no mínimo 27cm de comprimento, material único sem divisória.	UN	6	PRONYL	30,00	180,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:		R\$ 7.056,80 (Sete Mil e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).				

FORNECEDOR: SIS GUARAPUAVA LTDA- ME - CNPJ: 24.765.205/0001-26.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
60	Lavadora de alta pressão , nova, para limpeza de grandes áreas, fachadas, telhados, equipada com: sistema de desligamento automático do motor quando o gatilho é desativado; sistema ergonômico de transporte; mangueira de alta pressão com no mínimo 8 metros de comprimento; vazão máxima de água de 750 litros por hora; peso máximo de 28 kg; motor de 220 volts, com potência mínima de 2.8 kW; acoplamento da mangueira anti-torção; alça telescópica de alumínio; pistola com acoplamento por encaixe; sistema de engate rápido para troca dos bicos; mangueira de alta pressão em tecido de aço reforçado; manômetro e regulagem da pressão da máquina; sistema de dosagem de detergente, graduado; escova rotativa com diâmetro de 16 cm, com ângulo ajustável; extensão da lança; lança angular com 470mm ou 1.080mm de comprimento; dispositivo de jateamento para limpeza de muros e a remoção de resquícios de tinta ou ferrugem de peças metálicas e madeira; dispositivo para a limpeza e desobstrução de encanamentos, como no mínimo 14 metros de comprimento; filtro de água para proteção da bomba; mangueira de aspiração com 3 metros de comprimento, para sucção de água; mangueira plana têxtil, com carretel fixo, com comprimento mínimo de 10 metros; bico de espuma para ação de limpeza horizontal ou vertical, com recipiente para detergente, com capacidade de até 1 litro; protetor de mangueira espiral, comprimento mínimo de 7 metros e manual de instrução e selo ou certificado do Inmetro.	UN	3	ELETROPLAS	2.214,00	6.642,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:		R\$ 6.642,00 (Seis Mil e Seiscentos e Quarenta e Dois Reais).				

FORNECEDOR: SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES EIRELI- EPP - CNPJ: 10.614.788/0001-80.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
7	ESCOVA DE SILICONE PARA LIMPEZA INTERNA de copos e/ou garrafas, com cabo resistente medidas aproximadas 12cm e; comprimento total (cerda+ cabo) 24cm.	UN	4	CLINK	24,95	99,80
8	FUNIL GRANDE No3 - 10CM, de plástico, multiuso, número 3, 10 cm	UN	4	ERCAPLAST	2,97	11,88
22	ACENDEDOR DE FOGÃO a gás com cabo em plástico ou material similar, exceto madeira.	UN	6	CHEF LINE	8,82	52,92
24	AFIADOR/AMOLADOR de facas, com duas a três opções de fases, em material de aço inoxidável e resistente.	UN	4	KEHGOME	32,72	130,88
25	BANDEJA de inox, de primeira qualidade, resistente. Retangular nas medidas aproximadas: 30 cm x 40 cm.	UN	10	KEHOME	27,93	279,30
34	ESPÁTULA DE BOLO feita em aço inox	UN	10	KEHOME	19,49	194,90



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

numa única peça sem emenda (cxlxa): 310x75x35mm.				
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:	R\$ 769,68 (Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos).			

FORNECEDOR: RENATO MARANA 25062588847- ME - CNPJ: 42.244.991/0001-06.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	BALDE PLASTICO TRANSPARENTE 20 LITROS confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, em material plástico reforçado, com alça o produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo.	UN	6	JGR	35,00	210,00
3	BANDEJA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA retangular, medindo 530 x 379 x 84 mm- capacidade 12,5 lts. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo.	UN	20	LEION	24,27	485,40
5	CAIXA ORGANIZADORA , de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade de 60 litros, medidas aproximadas de 35 x 61 x 40. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo, Plasútil.	UN	20	JGR	74,66	1.493,20
6	CAIXA ORGANIZADORA , de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade aproximada de 36 litros, medidas aproximadas de C 48,7 x L 33,6 x A 33,1cm. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo, Plasútil.	UN	20	JGR	48,70	974,00
11	PÁ PARA CALDEIRÃO em polietileno branco, superfície lisa, material único, com 50cm de comprimento.	UN	10	MARALAR	43,57	435,70
12	PALLET DE PLÁSTICO . Polietileno de Alta Densidade ou Polipropileno como matéria prima. Trançados, vazados, facilmente higienizáveis. Medidas: 100x120 cm.	UN	20	MX	171,44	3.428,80
17	TABUA POLIETILENO COR AMARELO com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	UN	4	MARALAR	49,70	198,80
18	TABUA POLIETILENO COR VERDE com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	UN	4	MARALAR	49,70	198,80
19	TABUA POLIETILENO COR VERMELHA com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	UN	4	MARALAR	49,70	198,80
20	TABUA POLIETILENO COR AZUL CLARO com medidas: 50 cm x 30 cm. Marcas sugeridas: Tramontina, Sanremo.	UN	4	MARALAR	49,70	198,80
21	ABRIDOR DE LATAS em aço inox. Material resistente. Marca sugerida: Tramontina.	UN	4	IMPORTOR	1,96	7,84
23	ACUCAREIRO C/ ALÇA aço inox, com alça e colher. Marcas sugeridas: Tramontina, Ravinox,	UN	4	KH	21,84	87,36
26	CANECA EM INOX , com capacidade de 250 ml, com alça lateral.	UN	300	IMPORTGP	8,23	2.469,00
31	CUMBUCA INOX redonda com volume aproximado de 200ml, diâmetro 15cm, 7 cm altura.	UN	350	KH	11,70	4.095,00
36	FACA PARA CARNE , grande, lâminas em aço inox, cabo de polipropileno com antibacteriano na cor branca, dimensões aproximadas da lâmina: 24 cm x 5 cm. Comprimento total da faca: 38,5 cm. Comprimento do cabo: 14,3 cm. Marca de referência: Tramontina.	UN	6	IMPORTOR	25,97	155,82



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

40	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO antiaderente com cabo ergonômico, confeccionado em baquelite, com diâmetro aproximado 20cm. Marca sugerida: Tramontina, MTA.	UN	6	MARALAR	26,80	160,80
49	LUVA TÉRMICA DE SILICONE altamente resistente ao calor, matéria prima de alta qualidade. Formato ergonômico de fácil higienização.	UN	4	IMPORTOR	39,82	159,28
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:		R\$ 14.957,40 (Quatorze Mil e Novecentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta Centavos).				

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS


ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS:	UNID.	QTDE.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
4	CAIXA ORGANIZADORA , de plástico BRANCO, resistente, com tampa. Capacidade aproximada de 5 litros, medidas aproximadas de 13 x 34 x 17. Marcas sugeridas: Plasvale, Sanremo, Plasútil.	UN	20	-	-
10	MINI TRITURADOR de alho e cebola manual, contendo três lâminas de material resistente. Marca sugerida: Sanremo.	UN	4	-	-
50	TERMOMETRO DE IMERSAO ponta do sensor fina e de muito rápida reação para uma medição limpa no processamento de alimentos. Medição da temperatura com alta precisão mesmo em meios agressivos. Lavável sob água corrente. Adequado p/alimentos em conformidade com HACCP, certificado pelo EM 13485, classe de proteção IP65 e prova d'água.	UN	4	-	-
55	LIQUIDIFICADOR COM MULTIPROCESSADOR. Produto deve conter liquidificador, espremedor de frutas e processador de alimentos. Com lâminas em aço inox. Capacidade da jarra do processador de 1,2 litros, e da jarra do liquidificador de 1,8 litros. Duas velocidades mais a função pulsar. O conjunto todo deve conter: 1 Jarra de 1,2L; 1 Copo de 1,8L; 1 Acessório para fatiamento; 1 Acessório para picar, 1 espremedor de frutas e a base. Voltagem 110V, potência mínima de 800W.	UN	4	-	-
56	FORNO MICRO-ONDAS , com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 110 volts. Garantia mínima de 1 ano. Marca sugerida: Eletrolux, Brastemp.	UN	8	-	-
58	Máquina lavar e secar automática , confeccionada em material de aço, cor preta, branca ou cinza. Capacidade de lavagem mínima: 10KG. Capacidade de secagem mínima: 5KG. tipo de abertura: frontal. Potência: 2000w. Sistema de lavagem: por tombamento; funcionamento em água fria e quente; nível de água selecionável; velocidade de centrifugação mínima de 1200 RPM. Sistema de secagem: a temperatura mínima de 50º graus; secagem por condensação. Recursos: 01 entrada de água; 01 saída de água; molho; drenagem; enxágue; desligamento automático; timer; pausa; lavagem econômica. Eficiência energética: A. Voltagem: 120/110v e/ou 220v.	UN	1	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 55.442,36

(Cinquenta e Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Trinta e Seis Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 16 de Dezembro de 2022.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal